[image: image1.jpg]

Администрация

Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.11.2018года. № 58
с. Великоархангельское
О расторжении договора аренды земельного участка № 4 от 20.02.2015 года, кадастровый номер 36:05:4303009:117,  расположенного по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, Великоархангельское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:05:4303009
          В соответствии со ст. 46 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Уставом Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, на основании  решения арбитражного суда Воронежской области от 13 июня 2018 года, дело № А14-21349/2017, администрация Великоархангельского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Расторгнуть договор аренды земельного участка № 4 от 20.02.2015 года, с кадастровым номером  36:05:4303009:117,  расположенного по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район,  Великоархангельское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:05:4303009, площадью 163163 (сто шестьдесят три тысячи сто шестьдесят три) кв. м, относящиеся к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования,  заключенный сроком на 49 (сорок девять) лет.
         2. ООО «Хлебороб»:
    2.1. Заключить соглашение о расторжении договора аренды земельного участка в администрации Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области;
    2.2. Зарегистрировать соглашение о расторжении договора аренды земельного участка в Бобровском межмуниципальном отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великоархангельского

сельского поселения                                                             В.Е. Прокофьев

Соглашение

о расторжении договора аренды земельного участка № 4

от 20.02.2015 года

с. Великоархангельское,  Бутурлиновского района,  Воронежская область, Российская Федерация

двенадцатое ноября две тысячи восемнадцатого года
Администрация Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в лице главы Великоархангельского сельского поселения Прокофьева Василия Елисеевича, действующего на основании Устава Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, юридический адрес: Российская Федерация, Воронежская область, с. Великоархангельское, ул. Ленина, дом № , ИНН 3605002295, ОГРН 1023600645090, именуемая в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», с одной стороны и
 ООО «Хлебороб», в лице директора Романцова Евгения Васильевича, ИНН 3605004944,  КПП 360501001,  именуемый в дальнейшем «АРЕНДАТОР», с другой стороны, на основании постановления администрации  Великоархангельского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области № 58 от 12.11.2018 года «О расторжении договора аренды земельного участка № 4 от 20.02.2015 года, кадастровый номер 36:05:4303009:117, расположенного по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, Великоархангельское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:05:4303009,

заключили соглашение о нижеследующем:

       1. Стороны пришли к соглашению расторгнуть договор аренды земельного участка  № 4 от 20.02.2015 года с кадастровым номером 36:05:4303009:117, расположенного по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, Великоархангельское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:05:4303009, площадью 163163 (сто шестьдесят три тысячи сто шестьдесят три) кв. м, относящиеся к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования.
    2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

    3. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, одно находится у «АРЕНДАТОРА», другое у «АРЕНДОДАТЕЛЯ», третье для  Бобровского межмуниципального отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области.

	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация  Великоархангельского

 сельского поселения Бутурлиновского

 муниципального района, Воронежской

области, с. Великоархангельское,

ул. Ленина, д. 71,

ИНН 3605002295,
Подпись                      /В.Е. Прокофьев/
М.П.
	  АРЕНДАТОР:

ООО «Хлебороб»

Воронежская обл. Бутурлиновский р-на,  с. Великоархангельское

ул. Рабочая, д. 7
ИНН  3605004944
КПП  360501001
Подпись:                    /Е.В. Романцов/

                    М.П.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к соглашению о расторжении договора аренды земельного участка

   № 4 от 20.02.2015 года
с. Великоархангельское,  Бутурлиновского района,  Воронежская область, Российская Федерация

двенадцатого ноября две тысячи восемнадцатого года

Администрация Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в лице главы Великоархангельского сельского поселения Прокофьева Василия Елисеевича, действующего на основании Устава Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, юридический адрес: Российская Федерация, Воронежская область, с. Великоархангельское, ул. Ленина, дом №71, ИНН 3605002295, ОГРН 1023600645090, именуемая в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», с одной стороны и
 ООО «Хлебороб»,  в лице директора Романцова Евгения Васильевича, ИНН 3605004944,  КПП 360501001,  именуемый в дальнейшем «АРЕНДАТОР», с другой стороны, на основании постановления администрации Великоархангельского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области №58 от 12.11.2018 года «О расторжении договора аренды земельного участка № 4 от 20.02.2015 года, кадастровый номер 36:05:4303009:117, расположенного по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, Великоархангельское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:05:4303009,

составили настоящий акт о нижеследующем:

         1. «Арендатор» передает, а «Арендодатель» принимает земельный участок с кадастровым номером  36:05:4303009:117, расположенного по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский район, Великоархангельское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:05:4303009, площадью 163163 (сто шестьдесят три тысячи сто шестьдесят три) кв. м, относящиеся к категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования.

   2. Земельный участок находится в удовлетворительном состоянии, соответствует предъявленным к данной категории земель требованиям и может быть использован по назначению.
        3. Претензий к состоянию земельного участка  и по расчетам  у сторон  нет.

        4. Настоящий акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий экземпляр для Бобровского межмуниципального отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области.

	ПРИНЯЛ:

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация  Великоархангельского

 сельского поселения Бутурлиновского

 муниципального района, Воронежской

области, с. Великоархангельское,

ул. Ленина, д. 71,

ИНН 3605002295,
Подпись:                        /В.Е. Прокофьев/

М.П.
	   ПЕРЕДАЛ:

  АРЕНДАТОР:

ООО «Хлебороб»

Воронежская обл.,  Бутурлиновский р-на,  с. Великоархангельское

ул. Рабочая, д. 7
ИНН  3605004944
КПП  360501001
Подпись:                    /Е.В. Романцов/
М.П